
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  453 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

SOSTITUZIONE CANCELLO CARRAIO E CANCELLO 
PEDONALE DI INGRESSO AL CENTRO  SPORTIVO "R. 
BATTAGLIA" DI VIA CORREGGIO.  CIG. ZB71F7A8D8

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/08/2017

 472

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/08/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 453 DEL 11/08/2017 

 

OGGETTO: 
SOSTITUZIONE CANCELLO CARRAIO E CANCELLO PEDONALE D I INGRESSO AL CENTRO  

SPORTIVO "R. BATTAGLIA" DI VIA CORREGGIO.  CIG. ZB7 1F7A8D8 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: ZB71F7A8D8 
 
 

Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento volta a procedere alla sostituzione del 

cancello carraio e cancello pedonale di ingresso al centro sportivo “R. Battaglia”; 
 
Vista la procedura Sintel id. n. 88282016, con la quale si è provveduto a richiede l’offerta, mediante 

invito diretto dell’impresa Buratti Davide e Buratti Luigi snc, con sede legale in Via Matteotti nc. 8, per la 
realizzazione dell’intervento di manutenzione straordinaria sopra indicato, che sarà eseguito al prezzo di € 
2.800,00 più Iva 22%; 
 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad 
€ 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine 
agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 
 
Visto il D.U.R.C., rilasciato il 31/07/2017 prot. INAIL_8456979, con scadenza 28/11/2017, da cui 

risulta la regolarità contributiva dell’Impresa Buratti Davide e Buratti Luigi snc; 
 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 31/07/2017 al protocollo n. 15942; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere ai lavori di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata relazione del 

responsabile del procedimento; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

DETERMINA 
 

di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate, la fornitura del cancello carraio 
e cancello pedonale di ingresso al centro sportivo “R. Battaglia”, all’Impresa Buratti Davide e Buratti Luigi 
snc, con sede legale in Via Matteotti nc. 8- al prezzo di € 2.800,00 più Iva 22% (euro 616,00),alle condizioni 
riportate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento e per i motivi ivi esposti; 

 
1. di impegnare la spesa di € 2.800,00 più Iva al 22%, per un totale di 3.416,00, al capitolo di spesa n. 

21605 “completamento e manutenzione straordinaria centri sportivi” – nuovo ordinamento 
U.2.02.01.09.016 titolo 2 missione 6 programma 1 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 



DETERMINAZIONE N. 453 DEL 11/08/2017 

 

 
2. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 
3. Di dare atto che la prestazione di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 10/09/2017 ed i pagamenti 

avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 
vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 
nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 
riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 
 
 
 
 
 

 F.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 
• report procedura n. 88282016; 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 



1

Report della Procedura fornitura
cancelli carraio e pedonale

centro sportivo battaglia di via
correggio n. 88282016 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 88282016

Nome Procedura fornitura cancelli carraio e pedonale centro sportivo battaglia
di via correggio

Codice CIG ZB71F7A8D8

Num. Protocollo 1313336

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 44221300-8 - Cancelli

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto



Report della Procedura fornitura cancelli carraio e pedonale centro sportivo bat-
taglia di via correggio n. 88282016 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 4 agosto 2017 9.59.20 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 7 agosto 2017 9.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.
Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione ri-
chiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'u-
nica cartella
zip. (o equi-
valente) e fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura fornitura cancelli carraio e pedonale centro sportivo bat-
taglia di via correggio n. 88282016 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

non dovrà es-
sere firmata
digitalmente.

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Si prega
di allegare
la documen-
tazione rela-
tivamente al-
l'offerta eco-
nomica. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'u-
nica cartella
zip. (o equi-
valente) e fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovrà es-
sere firmata
digitalmente.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Buratti Davide snc di Luigi e Giuseppe Bur- atti

Login burattidavidesnc

Indirizzo e-mail burattidavidesnc@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 05800970153

Indirizzo via G. Matteotti n. 2, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331566413

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1501937406604



Report della Procedura fornitura cancelli carraio e pedonale centro sportivo bat-
taglia di via correggio n. 88282016 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Buratti Davide snc di Luigi e Giuseppe Buratti

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data sabato 5 agosto 2017 14.50.06 CEST

Prezzo offerto 2.800,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 
- oggetto: sostituzione del cancello carraio e cancello pedonale di ingresso al centro sportivo “R. Battaglia”; 
 
 
- ditta: Buratti Davide e Buratti Luigi snc, sede legale Via G. Matteotti nc. 2 a Busto Garolfo- c.f. 05800970153 
 
 
- Cig: Z561F68DBD 
 
 
- scopo e oggetto del lavoro: sostituzione dei preesistenti cancelli carraio e pedonale con nuovi cancelli, escluse  
           le opere edili; 
 
 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi lettera di invito proc. Sintel 88282016 
- tempo e luogo di esecuzione: entro 20 gg dalla data di affidamento, e comunque entro il 10/09/2017; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 50,00 euro giornaliere, per ogni giorno di ritardo; 

 
- corrispettivo:  
 € 2.800,00, oltre Iva 22%, per complessivi euro 3.416,00; 
 
- requisiti di negoziazione: richiesti; 
 
- modalità di negoziazione: 
richiesta di offerta proc. Sintel n. 88041182; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
trattasi di affidamento inferiore ai 40.000,00 Euro a Ditta manutentrice in possesso dei requisiti tecnici richiesti per 
tale intervento. 
 
 
  
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-08-11T08:21:01+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




